

**Renovarea sistemelor de incalzire
la Gimnaziul din sat. Iurceni, r-
ul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incalzire (Bloc B, cota -3.30)**

Valoarea de deviz 171 159,833 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado, 11-500/600, с краном маевского.заглушками.элементами крепления	buc	2,000	427,339 20,500	854,678 41,000
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Korado", 11-500/700, с краном Маевского .заглушками .элементами крепления)	buc	1,000	442,339 20,500	442,339 20,500
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("Korado" ,11-500/800, скраном Маевского. заглушками.элементами крепления)	buc	1,000	520,339 20,500	520,339 20,500
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("Korado, 11-500/900, с краном Маевского. заглушками. элементами крепления)	buc	3,000	622,339 20,500	1 867,017 61,500
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("Korado" , 11-500/1200, с краном Маевского.заглушками.элементами крепления)	buc	3,000	682,002 26,650	2 046,006 79,950
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm("Korado" , 11-500/1400 с краном	buc	9,000	652,002 26,650	5 868,018 239,850

1	2	3	4	5	6	7
		Маевского.заглушками. элементами крепления)				
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("Korado", 11-500/800,с краном Маевского. заглушками. элементами крепления)	buc	1,000	520,339 20,500	520,339 20,500
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("Korado", 11-500/1000, с краном Маевского. заглушками. элементами крепления)	buc	1,000	612,339 20,500	612,339 20,500
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("Korado" ,11-500/1500,с краном Маевского. заглушками. элементами крепления)	buc	1,000	722,002 26,650	722,002 26,650
10	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm ("Korado", 11-500/1600, с краном Маевского. заглушками. элементами крепления)	buc	1,000	1 454,665 32,800	1 454,665 32,800
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (клапан радиат. угловой с термостатической головкой)	buc	24,000	162,141 6,150	3 891,384 147,600
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран радиаторный угловой обратный)	buc	24,000	157,141 6,150	3 771,384 147,600
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран шаровый запорный)	buc	12,000	60,141 6,150	721,692 73,800
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (вентиль балансировочный ручной Danfoss MSV-BD)	buc	8,000	129,141 6,150	1 033,128 49,200
15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (автоматический воздухоотводчик)	buc	8,000	70,900 4,100	567,200 32,800
16	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de	buc	2,000	59,900	119,800

1	2	3	4	5	6	7
		20mm (гибкий компенсатор муфтовый для компенсации тепловых удлинений на трубной разводке T (max) =95* C)			36,900	73,800
17	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 25mm (гибкий компенсатор муфтовый для компенсации тепловых удлинений на трубной разводке T(max) = 90*C)	buc	2,000	59,900 36,900	119,800 73,800
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PPR PN20	m	200,000	30,830 14,350	6 166,000 2 870,000
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm PPR PN20	m	31,000	32,777 16,400	1 016,087 508,400
20	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 15x2,35mm	m	115,000	57,055 36,900	6 561,325 4 243,500
21	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 20x2,5mm	m	20,000	64,955 36,900	1 299,100 738,000
22	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 25x2,8mm	m	40,000	68,674 41,000	2 746,960 1 640,000
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	406,000	4,170 3,690	1 693,020 1 498,140
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-	m	406,000	3,280	1 331,680

1	2	3	4	5	6	7
		contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			3,280	1 331,680
25	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PPR PN20	m	70,000	30,830 14,350	2 158,100 1 004,500
26	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 x4,2mm PPR PN20	m	10,850	32,776 16,400	355,623 177,940
27	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatia(corob)	m2	203,000	174,699 73,267	35 463,987 14 873,201
28	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x15mm Klimaflex 15mm	m	200,000	42,897 20,910	8 579,379 4 182,000
29	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x15mm Klimaflex gr15mm	m	31,000	42,897 20,910	1 329,814 648,210
30	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20mm Klimaflex 20mm	m	115,000	42,897 20,910	4 933,153 2 404,650
31	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 Klimaflex 20mm	m	20,000	42,897 20,910	857,938 418,200
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x20 Klimaflex 20mm	m	40,000	42,897 20,910	1 715,876 836,400
33	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	14,000	27,408 19,270	383,712 269,780

1	2	3	4	5	6	7
34	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	110,000	21,430 9,430	2 357,300 1 037,300
Total			lei		104 081,184	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		8 964,956	
Transportarea materialelor			7,00 %		4 473,176	
Total			100,00 +		117 519,316	
Cheltuieli de regie			14,50 %		17 040,301	
Total			100,00 +		134 559,617	
Beneficiu de deviz			6,00 %		8 073,577	
Total Lucrari de constructie					142 633,194	
Incluziv salariu					39 844,251	
Total			lei		142 633,194	
TVA			20,00 %		28 526,639	

Total deviz: **171 159,833**
Incluziv salariu **39 844,251**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)